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Szanowni Państwo!

Wracamy po przerwie związanej z pande-
mią COVID-19. Zachęcamy do zapozna-
nia się z kolejnym numerem naszego 

Informatora, w którym prezentujemy najważniej-
sze projekty, wydarzenia i przedsięwzięcia Powia-
towego Urzędu Pracy w Strzelinie.

Zmiany zachodzące na rynku pracy stawiają nowe wyzwania zarówno przed bezrobotnymi, 
pracodawcami, jak i przed pracownikami urzędów pracy. Podejmujemy działania wykracza-
jące poza nasze codzienne, ustawowe obowiązki. Dbamy o to, aby na bieżąco uaktualniać 
i dopasowywać naszą ofertę do wyzwań, jakie stawia przed nami rynek pracy po okresie 
pandemii i w obliczu inwazji Rosji na Ukrainę.

Szczególnie polecamy artykuły o Strzelińskim Partnerstwie Lokalnym. Po blisko 15 latach 
powtarzamy cykl warsztatów lokalnego ożywienia gospodarczego z udziałem przedstawicieli 
samorządu lokalnego, przedsiębiorców, trzeciego sektora i aktywnych mieszkańców powiatu 
strzelińskiego.

W bieżącym roku rozpoczęliśmy realizację projektu dla osób bezrobotnych w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 współfi nansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus.

Po raz kolejny zorganizowaliśmy dla Państwa Targi Pracy i Edukacji, Jesienne Targi Pracy, 
Dni Otwarte Funduszy Europejskich. 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do odwiedzenia naszej strony internetowej i profi lu 
w mediach społecznościowych i do bezpośredniego kontaktu z pracownikami urzędu. 

Służymy wsparciem w zakresie aktywizacji bezrobotnych i dofinansowania zatrudnienia, 
udzielamy informacji na temat programów dla bezrobotnych i pracodawców.

Życzę ciekawej lektury!

p. o. Dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie
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Targi Pracy 2023

W 2023 roku Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie wraz 
ze Starostwem Powiatowym w Strzelinie dwu-
krotnie organizował Targi Pracy i Edukacji w Hali 

Sportowej Liceum Ogólnokształcącego w Strzelinie.
Pierwsza edycja Targów Pracy i Edukacji odbyła się 

21 kwietnia 2023 roku, natomiast kolejne wydarzenie miało 
miejsce w dniu 24 października 2023 roku i było współ-
organizowane z Młodzieżowym Centrum Kariery OHP 
w Strzelinie w ramach Europejskiego Tygodnia Umiejętności 
Zawodowych.

W tegorocznych Targach Pracy i Edukacji w charakterze 
wystawców udział wzięli:
 przedstawiciele pracodawców i agencji zatrudnienia:

• McCain Poland Sp. z o. o., 
• Restauracja McDonalds MOP Witowice, 
• Zakład Aktywności Zawodowej „CELESTYN”, 
• Multilayer Pipe Company, Sp. z o. o., 
• LEONI Kabel Polska Sp. z o. o., 
• Adient Poland Sp. z o.o. 

Oddział Commercial Seating w Skarbimierzu, 
• Antolin Silesia Sp. z o. o., 
• Dino Polska S.A., 
• Beegy GmbH, FERA Sp. z o. o., 
• PM 24 Care Personnel EU Sp. z o. o., Sp. j., 
• Agencja Pracy Tymczasowej Interkadra, 
• Randstad Polska, 
• Bam Works Sp. z o. o.;
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 przedstawiciele instytucji związanych z rynkiem pracy:
• Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy we Wrocławiu, 
• Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

Biuro Terenowe w Strzelinie, 
• Hu� ec Pracy 1-63 Strzelin, 
• Młodzieżowe Centrum Kariery OHP;

 przedstawiciele służb mundurowych:
• Wojskowe Centrum Rekrutacji we Wrocławiu, 
• Zakład Karny w Strzelinie, 
• Komenda Powiatowa Policji w Strzelinie, 
• Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie;

 przedstawiciele placówek edukacyjnych:
• Zespół Szkół Ogólnokształcących 

Liceum Ogólnokształcące
im. M. Skłodowskiej Curie w Strzelinie, 

• Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Ludowie Polskim, 

• Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Strzelinie 

• Zespół Placówek Oświatowych w Strzelinie.
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W trakcie październikowych Targów Pracy i Edukacji zostały wygłoszone m.in. dwie prelekcje w ramach 
Europejskiego Tygodnia Umiejętności Zawodowych, na temat: ,,Doskonalenie umiejętności zawodowych 
szansą na lepszą pracę” oraz ,,Pomyśl o przyszłej pracy! Wszystko o perspektywach zatrudnienia absolwen-
tów w województwie dolnośląskim.” 

Ponadto szkoły ponadpodstawowe promowały swoje kierunki kształcenia, zachęcając ósmoklasistów, 
aby wybrali na dalszą drogę edukacyjną właśnie ich placówkę.

Przedsięwzięcia cieszyły się dużym zainteresowaniem i wysoką frekwencją osób bezrobotnych i poszu-
kujących pracy. Wśród uczestników można było zauważyć również młodzież, która chętnie czerpała 
informacje o lokalnym rynku pracy i możliwościach zatrudnienia w województwie dolnośląskim.
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Każdy uczestnik Targów Pracy i Edukacji miał możliwość zapoznania się z ofertami pracy, rozmowy 

z pracodawcami i osobami rekrutującymi na konkretne stanowiska pracy, uzyskać informację na temat 
form wsparcia realizowanych przez PUP oraz wybrać szkołę idealną dla siebie. Dodatkowo biorąc udział 
w panelu, dowiedzieć się jak zmienić bądź rozwinąć swoje umiejętności i kwali� kacje zawodowe. 

Targi Pracy i Edukacji są dobrym przykładem na budowanie pozytywnych relacji z lokalną społecznością 
i współpracy na rzecz poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy. 
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KONFERENCJA

KONFERENCJA INAUGURUJĄCA 

STRZELIŃSKIE PARTNERSTWO LOKALNE

20 września 2023 r. w sali kinowej Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury odbyła się konferencja upamięt-
niająca 15 lat Strzelińskiego Partnerstwa Lokal-

nego i rozpoczynająca drugą Edycję Warsztatów Lokalnego 
Ożywienia Lokalnego. Organizatorem spotkania był Powia-
towy Urząd Pracy w Strzelinie. 

Zaproszenie przyjęła bardzo duża i różnorodna grupa 
mieszkańców powiatu, w tym między innymi włodarze 
powiatu na czele ze starostą strzelińskim Panią Anną Horo-
dyską, obecni i byli wójtowie i burmistrzowie miast i gmin, 
przedsiębiorcy i ich pracownicy, kierownicy, pracownicy 
i przedstawiciele jednostek samorządowych powiatu 
i gmin, nauczyciele, przedstawiciele stowarzyszeń, rad 
seniorów, emerytów i rencistów oraz młodzież ze szkół 
ponadpodstawowych powiatu strzelińskiego.

Przybyłych gości przywitała Iwona Engel - Dyrektor PUP, 
która omówiła historię Strzelińskiego Partnerstwa Lokalnego.

Starosta strzeliński Anna Horodyska przedstawiła uczest-
nikom konferencji cele oraz osiągnięcia założonego w 2008 
roku Strzelińskiego Partnerstwa Lokalnego. W swoim 
wystąpieniu zaprezentowała powstałe w partnerstwie pro-
pozycje projektów oraz ich realizacje w przeciągu 15 lat na 
terenie Powiatu Strzelińskiego, między innymi: budowę 
ścieżek rowerowych, singletracków, boisk wielofunkcyjnych 
i orlików, basenu w Strzelinie, rozbudowę bazy rekreacyjno-
-sportowej (parku linowego dla dzieci w Strzelinie, Ośrodka 
wypoczynkowego „Nad stawami” w Białym Kościele), 
promocję Gromnika, granitu oraz produktu lokalnego.

Szczególną uwagę starosta zwróciła na jeden z najwięk-
szych projektów realizowany 10 lat przez powiat w part-
nerstwie z gminami - Jarmark Produktu Lokalnego, którego 
celem było promowanie lokalnych zasobów, produktów 
i talentów powiatu strzelińskiego.

Jako trzecia wystąpiła Pani Jadwiga Olszowska-Urban 
Certyfikowany Trener Partnerstwa Lokalnego Depar-
tamentu Pracy USA, która wprowadziła nas w partner-
stwo lokalne w 2008 roku, a w roku 2010 zrealizowała 
edycję partnerstwa dedykowaną młodzieży pod nazwą 
Młodzieżowe Strzelińskie Partnerstwo Lokalne. Pani 
Olszowska–Urban zaproszona została do realizacji drugiej 
edycji SPL nakierowanego na sprawy społeczno-gospo-
darcze i rynek pracy. W swoim wystąpieniu przybliżyła 
temat i charakter partnerstwa lokalnego, zarażając pozy-
tywną energią i zachęcając do uczestnictwa w spotkaniach 
warsztatowych.

Dziękujemy za udostępnienie zdjęć panu Markowi 
Rychlicy ze Starostwa Powiatowego.
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12października 2023 r. w auli Liceum Ogólnokształcącego w Strzelinie zebrała się liczna grupa 
przedstawicieli władz i pracowników samorządu lokalnego z gmin i powiatu, radnych, sołty-
sów, rolników, kół gospodyń wiejskich, emerytów i rencistów, przedsiębiorców, policji, KRUS-u, 

ZUS-u, pracowników edukacyjnych szkół ponadpodstawowych oraz uczniów liceum Strzelin, Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i Zawodowegi w Strzelinie oraz Ludowie Polskim, organizacji pozarządowych, 
tj. Stowarzyszenie Św. Celestyna, sektora bankowego: PKO BP oddział Strzelin, GBS w Strzelinie oraz 
aktywnych mieszkańców powiatu strzelińskiego. 

Warsztaty poprowadziła Pani Jadwiga Olszowska-Urban, która przedstawiła koncepcję spotkań i program 
cyklu sześciu warsztatów oraz efekty końcowe partnerstwa lokalnego w innych rejonach Polski.

Najważniejszym elementem spotkania było stworzenie „BECZKI LOKALNYCH ZASOBÓW”. Uczestnicy 
spotkania zostali podzielenie na siedem zespołów i każdy z nich miał przeanalizować potencjał naszego 
powiatu. Uczestnicy wskazywali zasoby powiatu m.in. kopalnia granitu, ziemie rolne, duże zakłady 
produkcyjne: Südzucker, McCain, TECE, ścieżki rowerowe, Stowarzyszenie Św. Celestyna, basen, kino, 
ośrodek w Białym Kościele. Zebrani goście mieli również wskazać problemy i wyzwania, jak 
i niewykorzystane możliwości: komunikacja zbiorowa, galeria handlowa, „atrakcyjne” miejsca pracy, baza 
noclegowo-gastronomiczna. 

Efektem pracy były prezentacje beczek lokalnych zasobów poszczególnych grup, a wspólnie opracowane 
cele i pomysły zostaną dokładnie przeanalizowane na kolejnych warsztatach.

Serdecznie dziękujemy każdej osobie, która aktywnie uczestniczyła w warsztatach. 
Cała grupa liczyła ponad 100 osób!

PODSUMOWANIE 

I WARSZTATU 
LOKALNEGO OŻYWIENIA GOSPODARCZEGO

WARSZTATY 
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WARSZTATY 

BECZKA LOKALNYCH ZASOBÓW I PROBLEMÓW POWIATU STRZELIŃSKIEGO 

STRZKOZIENICKIEGO 
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EURO 

 
ZASOBY 

 
Kapitał ludzki: osoby w wieku emerytalnym - duży potencjał - aktywni, czyli mogą 
realizować różne usługi, pracujący zawodowo, aktywiści i społecznicy - liderzy- 
pasjonaci, rolnicy, młodzież szkolna – czyli Młodość, niemowlęta,  dzieci do lat 3, 
nauczyciele i młodzież ze szkół ponadpodstawowych i licealna, urzędnicy, 
przedsiębiorcy, niepełnosprawni przygotowani do pracy, studenci, wykluczeni 
społecznie, policjanci, strażacy, lekarze i pielęgniarki ze służby zdrowia, 
powracająca emigracja, kreatywni ludzie, dobra współpraca samorządowców, 
ludzie z doświadczeniem i kapitałem zdobytym w innych krajach, rzemiosło, 
emeryci, artyści, pszczelarze, leśnicy,  Przemysław Saleta, Krystian Wieczorek, Paul 
Ehrlich – urodzony w Strzelinie – chemik – bakteriolog, fizjologii medycyny - 
Noblista, duży zasób specjalistów,  wolontariusze 
 
Położenie geograficzne, komunikacja, transport zasoby naturalne: bardzo 
korzystne położenie geograficzne, blisko A4 i Wrocławia, powiat to sypialnia dla 
Wrocławia, Kamieniołomy granitu – handel i produkcja, Kwarc Jegłowa, Górka 
Sobocka- kamieniołomy, kopalnie, ziemia rolna, uprawy zboża, buraka cukrowego, 
warunki do działania winnic, winnice Niewinne Pola, PKP, PKS, komunikacja 
miejska, rzeka, Gęsiniec,  stawy wodne, lasy, grzyby, runo leśne  
 
Kapitał, przedsiębiorstwa, w tym : Sudzucker - cukrownia, Mc Cain, TECE, MPC, 
duże zakłady produkcyjne, ZAZ Celestyn, Destylarnia w Konarach, smażalnia ryb w 
Strachowie, restauracje, hotel Maria, miejsca do nocowania: Ambrozja, sale 
zabaw dla dzieci, sale weselne,  banki, zakłady Rampoll, RPPH, Kessler, Osiński i 
Syn, Ciepły Dom, targowiska, firmy ogrodnicze, firmy transportowe, małe lokalne 
przetwórnie produktów: np. pasieki, piekarnie, przetwórstwo owocowo – 
warzywne, strefa ekonomiczna w Strzelinie, Międzynarodowa Agencja Pracy i 
usług kadrowo – szkoleniowych BAM WORKS, oddział Tauron, Biesiadowo, Sushi 
Bar, Przepis,  Single Track, duży wybór miejsc pracy w lokalnych firmach w 
powiecie strzelińskim,  hostel Wiązów, transport prywatny Busy i TAXI, sklepy BHP, 
Kwiaciarnie, fryzjerzy, kosmetyczki, biura geodezji, Kancelarie prawne, Biura 
rachunkowe, Notariusze, Biura projektowe, warsztaty samochodowe, salony 
samochodowe,  
 
Wartości kulturowe, imprezy:  kino Grażyna, Strzeliński Dom Kultury,  ratusz, 
zabytki, Dom ks. Brzeskich ,teatr, Gminne ośrodki Kultury w gminach powiatu 
strzelińskiego, jarmarki lokalne w gminach i powiecie, zespoły folklorystyczne, 
zespoły muzyczne, pole dance, SOK  dużo realizowanych wydarzeń, Zespół 
Ludowy „ Przewornianie” z sukcesami międzynarodowymi,  Przegląd zespołów 
„Śpiewanie pod Gromnikiem”, Teatr dla młodzieży GROT,  
 

EKSPORT 
NA CZYM 

ZARABIAMY ? 
Plaża, gospodarstwa 

rolne, noclegi, 
gastronomia, firmy 

produkcyjne, 
kopalnie, granit, 

usługi: fryzjerskie, 
kosmetyczne, 

rehabilitacyjne, 
handel 

nieruchomościami 
transport, frytki, 

przedszkola, żłobki, 
leśnictwo, firmy 

usługowe, 
stolarstwo, 

kamieniarstwo, 
śmieci, cukier,  

armatura sanitarna, 
prefabrykaty z 
betonu, meble, 

turyści, zioła 
suszone, warzywa, 
usługi księgowe i 

remontowe, 
dystrybucja tulei, 
podatki wpłacane 

przez 
przedsiębiorców, 

Osiński i Syn , Pytka  

IMPORT 
NA CO WYDAJEMY ? 

Na operę, filharmonię, 
multikina,  remonty, 
AGD,  na samochody, 

paliwo, lekarzy 
specjalistów, na 

sztukę, na rowery, na 
opiekę medyczną,, 

hulajnogi miejskie, na 
używki,  na ubrania, 

jedzenie, PKP, 
rekreacja , koncerty, 
mecze, basen, kino, 
wycieczki, muzea,  
książki, edukacja, 

rozrywka, markety 
budowlane, materiały, 

usługi prawne, 
coaching biznesowy, 

korepetycje, 
rehabilitacja, woda , 

ścieki, internet, opłaty 
za TV, Polsat, TVN itd., 
leki, szkolenia, uroda, 

terapie, wczasy, 
ubezpieczenie,  
podróże, studia 

PLN     EURO  

FIRMY ZEWNĘTRZNE 
 DINO,  Lidl, 
Biedronka, Stacje 
benzynowe, NETTO, 
MPC, TECE, MCCAIN  
AB Texel, Żabki, 
Supermarkety, PEPCO 
SIEVERT (Qucik Mix), 
Rossman, firmy 
medialne, HERT, 
Cukrownia, Euro – 
AGD, KWS Lochow 
Polska, Jungo, 
DECOPOL, Rovertti, 
Media Ekspert, Silesia 
Plastic,  Xylem, 
Mrówka,  

INWESTYCJE: nowe osiedla, domy, transport miejski,  
lokalne drogi przebudowa i budowa z udziałem środków 
zewnętrznych, ścieżki rowerowe i piesze, Orliki, siłownie 
na powietrzu, Ratusz, remonty budynków, wodociągi i 
kanalizacje, rozwój szlaków turystycznych, remonty 
szkół, modernizacja dworca PKP, budowa żłobków i 
przedszkoli ze środków publicznych i prywatnych, 
inwestycje w mieszkania socjalne, inwestycje w 
mieszkalnictwo - developerzy, rozwój inwestycji w 
największych firmach,  infrastruktura komunalna - 
uzbrajanie terenów, place zabaw, nowy wygląd 
lokalnych firm,  zakup sprzętu strażackiego, odnowione 
świetlice, skate – park, warsztaty,   rondo, panele 
fotowoltaiczne, SOK, Biały Kościół,  mieszkania TBS, 
termomodernizacje, Klub Malucha, Ośrodek Nad 
stawami, budowa chodników Single truck, WTZ Celestyn  

DODATKOWE ŚRODKI 
Regionalny Program Operacyjny WM - 
środki UE ,  PFRON, EFS – POWER - środki 
UE, WFOŚ i GW, PROW - LGD - LEADER i  
środki LGD, unijne dotacje dla rolników,  
fundusze norweskie EOG; subwencje 
oświatowe, dotacje, środki z Funduszu 
Pracy z PUP, projekty stowarzyszeń i 
fundacji ze środków zewnętrznych, 
podatki, Fundusz Ochrony Środowiska  
dotacje celowe, agencje rolnicze,  Urząd 
Marszałkowski, Urząd Wojewódzki, 
kredyty z banków,  sponsorzy prywatni,  
ARiMR,  konkursy grantowe,  podatki, KFS 
w PUP, środki z Ministerstw, kapitał spoza 
powiatu,  Enea, FIO, ASOS, podatki, 
oszczędności, kredyty, pensje, emerytury, 
renty, Fundusz Sołecki, z gminy, z 
powiatu, miasta partnerskie,  

POWIAT STRZELIŃSKI  

BECZKA LOKALNYCH ZASOBÓW I PROBLEMÓW
POWIATU STRZELIŃSKIEGO 
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Walory historyczne: Ratusz, Kościoły, Pałace: Mańczyce, Krzepice, Kowary, 
Siemisławice, Przeworno, Borek Strzeliński  
 
Infrastruktura:  resocjalizacja Zakład Karny,  Pałace na eventy i wesela, policja, 
świetlice wiejskie, parafie, wieża ciśnień, dwa parki, agroturystyka, kanalizacja, 
gazyfikacja, światło, wodociągi,   
 
Edukacja: przedszkola, żłobki, Szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe: 
Zespoły Szkół zawodowych,  Liceum Ogólnokształcące, biblioteki, Szkoła Muzyczna, 
Poradnia Pedagogiczno– Psychologiczna,  lekcje w szkołach prowadzone przez 
ZUS, Strzeliński Uniwersytet Dziecięcy,  
 
Zdrowie: szpital, przychodnie, strefy spa, ośrodki zdrowia, laboratoria 
diagnostyczne, punkty rehabilitacji, gabinety lekarskie, gabinety stomatologiczne, 
RTG,  
 
Sport : ścieżki rowerowe, Euro klub  Motolotnia, kluby sportowe, Klub 
motolotniarzy i samolotowy, basen kryty i otwarty, Orliki, Taekwondo, wydarzenia 
sportowe, ośrodek wypoczynkowy Biały Kościół, Królewiec – spacery z alpakami, 
Rajd Wzgórz Strzelińskich, Klub fitness, siłownia, lodowisko, stadnina koni,  
 
Organizacje pozarządowe: 35 KGW, ok. 13 OSP, Lokalna Grupa Działania 
GROMNIK, ZAZ Celestyn, Kluby Seniora, Klub Biegacza, PTTK, Uniwersytet III 
Wieku, Ośrodek dla Osób z Niepełnosprawnością, WTZ, ZAZ,  
 
Tereny turystyczne – Wzgórza Strzelińskie,  szlaki turystyczne, Wieża Gromnik,  
Staw w Białym Kościele, ośrodek wypoczynkowy „Nad stawami”  
 
Instytucje:  przyjazna administracja, powstanie punktu paszportowego, ZUS, Urząd 
Skarbowy, Urzędy Gmin, Starostwo Powiatowe, Urząd Miejski, ZWiK , KRUS, USC, 
GOPS, MOPS, PCPR, PUP, Policja , Straż Pożarna, Sąd, Prokuratura, Staż Miejska, 
ZK, Sanepid 
 
 

PROBLEMY LOKALNE POWIATU Strzelińskiego  
 
• Brak świetnej porodówki - likwidacja  
• odpływ zasobów ludzkich do Polski i na Zachód, migracja młodzieży 
• brak szewca , brak smażalni ryb, brak baru mlecznego, 
• bezdomne zwierzęta, brak hotelu dla zwierząt  
• słaba komunikacja miedzy gminami i miejscowościami  
• brak atrakcyjnych miejsc pracy ,         
• mało atrakcyjny Rynek w Strzelinie,  
• brak atrakcji dla rodzin np. kręgielnie, park wodny ,  
• problemy z praktykami – wprowadzić benefity dla pracodawców,  - 

wprowadzenie pracowni zawodowych w szkołach  
• brak obwodnicy miasta Strzelina ,  
• brak punktów widokowych,   
• lepsza baza noclegowo – gastronomiczna dla przyjezdnych – turystów, 

pracowników firm , gości naszych mieszkańców, - rozwinięcie oferty i czasu 
pracy punktu informacyjnego  

• brak atrakcji różnorodnych sportowych dla różnych grup wiekowych  
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WARSZTATY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROBLEMY LOKALNE POWIATU Strzelińskiego  
 
• strefa przemysłowa jest zbyt słabo rozwinięta, - wyjazd młodych z obszarów wiejskich,  - w gminach brak 

czasami chodników i niektóre drogi są zniszczone, - brak sklepów na wsi, brak pól namiotowych i pól dla 
kamperów,  - brak grup producenckich w obszarze rolnictwa – brak atrakcji dla rodzin  

• brak transportu dla uczniów  do szkół średnich – Strzelin, Oława, Brzeg 
• słaby dostęp do opieki zdrowotnej dzieci, młodzieży i osób starszych 
• brak ścieżek i tras rowerowych i tras spacerowych w powiecie  
• brak w części powiatu infrastruktury drogowej, w tym brak rozwiązań dla osób z  niepełnosprawnością , - brak 

promocji jadalnego kasztana,  
• brak lokalnych punktów skupu płodów rolnych, - brak połączeń PKS w gminach,  
• brak obwodnicy Strzelina, - brak rozrywki np. taniec , kręgle,  
• brak światłowodu w miejscowościach wiejskich 
• brak różnorodności miejsc noclegowych na terenie całego powiatu i gmin 
• brak wsparcia lokalnego i brak wsparcia między lokalnymi przedsiębiorcami- brak stowarzyszenia 

przedsiębiorców, które mogłoby dawać wsparcie przedsiębiorcom i firmom 
• brak parkingów, dla samochodów osobowych i ciężarowych - brak warsztatów dla młodzieży,  

 - brak współpracy gminy – powiat,  
• brak lokalnej TV i radia lokalnego, - niewłaściwa gospodarka komunalna ,  
• SOK  dużo realizowanych wydarzeń , - brak zniżek w komunikacji dla młodzieży, - płatna komunikacja dla 

seniorów,  - brak produktu lokalnego,  brak kawiarni i miejsc spotkań dla młodzieży,  - problem zapylenia przez 
kopalnie, - brak terapeutów, psychologów,  

• Stoiska na targi produktów lokalnych powinny być bezpłatne dla lokalnych przedsiębiorców  
• Redukcja oddziałów szpitalnych w Strzelinie 
• Brak lokalnego forum dla przedsiębiorców w Strzelinie czy też powiecie strzelińskim  
• Wsparcie dla firm i organizacji pozarządowych w kwestii pozyskiwania finansów ze źródeł zewnętrznych – 

spotkania, konsultacje, warsztaty informacyjne i nauka pisania projektów  
• Brak sklepów obuwniczych i odzieżowych  
• Brak miejsc noclegowych dla bardziej wymagających gości, czy firm  
• Punkt Informacji jest bardzo często zamknięty  - brak miejsc spotkań, imprez – kawiarnie, kluby, dyskoteka 
• Brak komunikacji między gminami 
• Wyjazdy do pracy do większych miejscowości, korki gdy ludzie powracają do powiatu  
• Brak miejsc w placówkach pomocowych  dla osób z niepełnosprawnością  
• Brak wykonalności łamania barier architektonicznych dla osób z niepełnosprawnością 
• Brak miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością 
• Brak wykwalifikowanych  przedsiębiorstw i pracowników do przyjęcia do pracy  osób z niepełnosprawnością 
• Brak przepływu informacji o  posiadaniu orzeczeń o stopniu niepełnosprawności 
• Niedostosowanie szkół do ogólnodostępnych dla osób z niepełnosprawnością  - brak DPS dla OzN 
• Zbyt niskie dofinansowanie  do sprzętu rehabilitacyjnego – refundacja lub wypożyczenie  
• Fetor z cukrowni, - brak edukacji ekologicznej, 
• Problemy z segregacja śmieci – pojemniki różne gabaryty 
• Ubytki w drogach  
•  

 
•  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOKALNE WYCIEKI – STRATY 
kapitał ludzki, młodzi ludzie mają brak perspektyw, nikt ich nie zaprasza do rozwoju i budowania 
kariery zawodowej, brak rozrywki na terenie powiatu dla różnych grup ,mieszkańcy wyjeżdżają 
poza teren, zajęcia rozwojowe dla najmłodszych – słaba oferta, zostawianie pieniędzy poza 
powiatem, migracja młodzieży, migracja specjalistów, wyjazdy do pracy poza teren powiatu, za 
mało lekarzy specjalistów, wyjazdy na studia, brak gamy zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i 
młodzieży zgodnie z ich potrzebami, tracimy podatki, media nas kosztują, leki, służba zdrowia 
słaba, pieniądze na korepetycje, brak kierowców, brak tras turystycznych na zlikwidowanych 
torach – na nasypach kolejowych, mało dbamy o środowisko,  migracja zarobkowa, zakupy poza 
terenem powiatu, brak firm przetwarzających granit  
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Kolejne warsztaty odbyły się 22 listopada w świetlicy wiejskiej w Wyszonowicach. Spotkanie rozpo-
częło się od powitania gości przez organizatorów: Starostę Strzelińskiego Annę Horodyską, Burmistrza 
Miasta i Gminy Wiązów Jerzego Krochmalnego oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Iwonę Engel. 

Burmistrz Jerzy Krochmalny w swoim wystąpieniu wspominał pierwszą edycje warsztatów, również pro-
wadzonych przez Panią Jadwigę Olszowską-Urban realizowana w 2008 roku. Podkreślił, że wypracowany 
wspólnie wówczas pomysł stworzenia „Jarmarku Produktu Lokalnego” jest świetną okazją na zaprezento-
wanie „lokalnego dobra” i warto dążyć do corocznej jego realizacji. 

Starosta Anna Horodyska przedstawiła zadania, inwestycje i inicjatywy realizowane przez powiat strze-
liński, natomiast sekretarz gminy Wiązów Pani Agnieszka Puzyniak przybliżyła inwestycje, zabytki i walory 
gminy Wiązów.

Spotkanie został wzbogacone o występ zespołu „Skrzydła Ateny” z Fundacji ATENA z Wiązowa. 
Seniorzy zaskoczyli wszystkich zgromadzonych swoim występem, który poprzez różnorodny dobór 
repertuaru „pobudził” uczestników do twórczej pracy.

Zadaniem uczestników II warsztatu była „Diagnoza składników środowiska społeczno- gospodar-
czego powiatu strzelińskiego” polegająca na wymianie wiedzy i swoich doświadczeń. Praca przebiegała 
w 5 grupach:
• I grupa - Dostęp do kapitału w powiecie strzelińskim: samorządu, biznesu i III sektora 

oraz sektora ekonomii społecznej (ES).
• II grupa - Środowisko społeczno-gospodarcze w powiecie strzelińskim: 

biznes- instytucje- III sektor- sektor ES.
• III grupa - Infrastruktura gospodarcza i społeczna w powiecie strzelińskim.
• IV grupa - Kapitał ludzki w powiecie strzelińskim.
• V grupa - Jakość życia mieszkańców w powiecie strzelińskim.

Na koniec przedstawiciel każdej z grup przedstawił wypracowane przez uczestników wyniki ich pracy.
Spotkanie zakończyło bardzo miłym akcentem. Burmistrz Jerzy Krochmalny wręczył prowadzącej Jadwi-

dze Olszowskiej-Urban statuetkę sowy oraz dwie publikacje wydane przez gminę Wiązów, dziękując 
za dotychczasową współpracę. 

Kolejny raz serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom warsztatów za tak liczne przybycie i zaan-
gażowanie. Dzięki różnorodności pokoleniowej, jak i przedstawicieli różnych instytucji, bądź sektora 
prywatnego praca przyniosła owocne efekty.

Wyrazy podziękowania kierujemy również do sołtysa Wyszonowic Dominika Robaka, który był obecny 
na warsztatach i służył swoją pomocą.

Zapraszamy na kolejne warsztaty!!!

PODSUMOWANIE 

II WARSZTATU
STRZELIŃSKIEGO PARTNERSTWA LOKALNEGO
NA RZECZ OŻYWIENIA SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO POWIATU 
I AKTYWIZACJI RYNKU PRACY

WARSZTATY 
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KFS

  To fundusz przeznaczony na kształcenie ustawiczne pracodawców i ich pracowników zatrudnionych na 
umowę o pracę.
  Głównym celem funkcjonowania KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące 
z powodu braku kompetencji i umiejętności, do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki 
i rynku pracy.
  Każdego roku ministerstwo ustala grupę priorytetów w ramach których można przeprowadzić szkolenia 
pracowników jak i pracodawców.

W ROKU 2024 ŚRODKI KFS MOGĄ BYĆ WYDATKOWANE NA:
  wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w � rmach nowych procesów, 
technologii i narzędzi pracy;
  wsparcie kształcenia ustawicznego w zidenty� kowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach de� cytowych;
  wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej 
ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych;
  wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych;
  wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej;
  wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;
  wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców;
  wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania � nansami i zapobieganie sytuacjom 
kryzysowym w przedsiębiorstwach.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z KFS?
Ze środków KFS mogą skorzystać zarówno pracownicy, jak i pracodawca.

Pracodawca – czyli jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości prawnej, a także osoba 
� zyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika na umowę o pacę. Nie ma znaczenia, czy jest to 
umowa na czas nieokreślony, a także czy na pełny etat, czy tylko na część etatu.

NA CO MOGĄ BYĆ WYKORZYSTANE ŚRODKI Z KFS?
  określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się 
o s� nansowanie tego kształcenia ze środków KFS,
  kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
  egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwali� kacji lub uprawnień zawodowych,
  badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej 
po ukończonym kształceniu,
  ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

JAKĄ WYSOKOŚĆ FINANSOWANIA OTRZYMA PRACODAWCA?
  100% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, przy zatrudnianiu do 10 osób. 
  80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, przy zatrudnianiu 10 osób i powyżej.

JAK STARAĆ SIĘ O ŚRODKI KFS?
Pracodawca musi złożyć odpowiedni wniosek o przyznanie środków z KFS na kształcenie ustawiczne do powia-

towego urzędu pracy właściwego ze względu na siedzibę pracodawcy albo miejsca prowadzenia działalności.

KRAJOWY 
FUNDUSZ SZKOLENIOWY
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We wniosku należy podać m.in. dane pracodawcy, wskazać działania do � nansowania, liczbę osób, których 
� nansowanie dotyczy, koszty kształcenia ustawicznego ogółem i wnioskowaną kwotę do� nansowania.

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie zawiera z praco-
dawcą umowę o � nansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i/lub pracodawcy. Urząd ma prawo 
kontrolować realizację umowy.

Pracodawca zawiera z pracownikiem, któremu zostaną s� nansowane koszty kształcenia ustawicznego, 
umowę określającą prawa i obowiązki stron

Jeżeli pracownik nie ukończy kształcenia ustawicznego � nansowanego ze środków KFS z powodu:
• rozwiązania przez niego umowy o pracę 
• rozwiązania z nim umowy o pracę na podstawie art. 52 Kodeksu pracy (tzw. zwolnienie dyscyplinarne) 
zobowiązany jest zwrócić pracodawcy poniesione koszty, na zasadach określonych w umowie z pracodawcą. 
Natomiast pracodawca zwraca do powiatowego urzędu pracy przyznane środki KFS. 

Wsparcie przyznane pracodawcy stanowi pomoc de minimis.

Wnioski na kształcenie pracodawców i pracowników złożyło 47 podmiotów.
Podpisano 28 umów.
Przeszkolono 204 osoby, w tym 12 pracodawców.

Wnioski na kształcenie pracodawców i pracowników złożyło 25 podmiotów.
Podpisano 20 umów.
Przeszkolono 66 osób.

16 marca 2023 r. w sali obrad Starostwa Powiatowego w Strzelinie odbyła się konferencja pn. 
„Nie składaj broni. Złóż petycję!” organizowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie 
w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Strzelinie.

Głównym prelegentem był Poseł na Sejm RP Sławomir Piechota Przewodniczący Sejmowej 
Komisji ds. Petycji. 

Spotkanie było dobrą okazją do zapoznania się z instytucją petycji w Polsce. Poseł Piechota omó-
wił procedurę składania petycji oraz dobre praktyki w tym zakresie. Sławomir Piechota podkreślił, że 
w Polsce każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej 
osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych zgodnie 
z art. 63 Konstytucji RP. 

Zarząd Powiatu reprezentowała Starosta Anna Horodyska wraz z Wicestarostą Markiem Mierzwińskim. 
Na sali znaleźli się również przedstawiciele gmin i powiatu strzelińskiego, radni powiatowi i gminni, 

kierownicy jed-
nostek, przed-
s t a w i c i e l e 
szkół i innych 
o r g a n i z a c j i , 
k t ó r e  o b e j -
m u j ą  s w o i m 
zasięgiem nasz 
powiat.

Nie składaj broni. Złóż petycję!

KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY W LATACH 2022 I 2023

2022

2023
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INFORMACJE

CZAS NA MŁODYCH
PUNKT DORADZTWA DLA MŁODZIEŻY 

W 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelinie zostanie utworzony kompleksowy punkt 
doradztwa dla osób do 30 roku życia, który będzie oferował wsparcie i informację w zakresie:

aktywizacji zawodowej, pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego, doradztwa 
w obszarze edukacji.

Punkt doradztwa będzie miejscem, w którym młodzi ludzie otrzymają kompleksową pomoc doradców 
m.in. w opracowaniu planów kariery, sporządzeniu dokumentów aplikacyjnych i przygotowaniu się do 
rozmowy kwali� kacyjnej z pracodawcami.

Poza pośrednictwem pracy i doradztwem zawodowym punkt będzie oferował zbadanie kompetencji 
cyfrowych, do� nansowanie zatrudnienia, szkolenia, warsztaty i kursy umożliwiające rozwijanie kluczowych 
umiejętności niezbędnych na rynku pracy.

Utworzenie punktu doradztwa:
  poprawi jakość oferty dla młodzieży w powiecie strzelińskim,
  zwiększy zdolność młodych ludzi do zatrudnienia,
  wpłynie na wzrost konkurencyjności na rynku pracy,
  usprawni funkcjonowanie PUP w Strzelinie,
  wzmocni współpracę pomiędzy urzędem pracy, systemami kształcenia i partnerami społecznymi.

12 maja 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelinie odbyły się X Dni Otwarte Funduszy 
Europejskich (DOFE).

Podczas Dni Otwartych osoby bezrobotne i pracodawcy mogli:
 uzyskać informację w zakresie możliwości pozyskania wsparcia ze środków unijnych. 
 dowiedzieć się, jak skorzystać ze staży u pracodawców, szkoleń indywidualnych, zatrudnienia w ramach 
prac interwencyjnych, refundacji wyposażenia stanowiska pracy czy dotacji na działalność gospodarczą.
 uzyskać informacje na temat aktywizacji zawodowej, dotychczasowych dobrych praktyk i udzielonego 
wsparcia osobom bezrobotnym oraz pracodawcom.
 wziąć udział w konkursie wiedzy o Unii Europejskiej i rynku pracy. 

Na zdjęciach poniżej Iwona Engel Dyrektor PUP w Strzelinie, pracownicy urzędu 
pracy oraz uczestniczki konkursu wiedzy o Unii Europejskiej.

Akcja DOFE jest częścią szerszej kampanii #EUinmyregion prowadzonej 
przez Komisję Europejską. Pozwala ona bliżej poznać różnorodność projektów 
realizowanych z pomocą dotacji unijnych. 

Dni Otwarte Funduszy Europejskich
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CEL PROJEKTU 
zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych pozostających bez pracy w powiecie strzelińskim. 

OKRES REALIZACJI 
01.01.2023 r. – 31.12.2024 r.

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTU
  poradnictwo zawodowe / pośrednictwo pracy 

(obowiązkowe dla wszystkich uczestniczek i uczestników projektu), 
  staże szkolenia, 

  prace interwencyjne, 
  jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 
  refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy. 

GRUPY DOCELOWE
  osoby bezrobotne w rozumieniu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelinie, 
w szczególności: znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, tj. kobiety, osoby w wieku 50 lat 
i więcej, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwali� kacjach;

  osoby młode w wieku 18-29 lat, zwłaszcza: z grupy NEET1*.

PROJEKTY

* Osoba z kategorii NEET: osoba w wieku 18-29 lat, która spełnia łącznie trzy następujące warunki:
• nie pracuje – tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo,
• nie kształci się – tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym albo zaniedbuje obowiązek szkolny lub nauki,
• nie szkoli się – tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwali� ka-

cji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy; w procesie oceny czy dana osoba się nie szkoli, a co za tym idzie kwali� kuje 
się do kategorii NEET, należy zwery� kować czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji, � nansowanej ze środków publicznych, w okresie 
ostatnich 4 tygodni.

NOWY PROJEKT! TRWA REKRUTACJA! 
ZAPRASZAMY OSOBY BEZROBOTNE I PRACODAWCÓW!

Powiat Strzeliński / Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie 
realizuje projekt w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 

współ� nansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

 AKTYWIZACJA OSÓB BEZROBOTNYCH 
W POWIECIE STRZELIŃSKIM (I)

INFORMACJE NA TEMAT PROJEKTU MOŻNA UZYSKAĆ 
  osobiście w urzędzie, 

  na stronie www.strzelin.praca.gov.pl, https://www.facebook.com/pupstrzelin 
  pod numerem telefonu: 

· staże - pokój nr 13, tel. 71 39 21 981 wew. 37 
· szkolenia, prace interwencyjne, środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje), 

refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy - pokój nr 5, tel. 71 39 21 981 wew. 27.

Wartość projektu: 
4 976 267,15 zł

Wysokość wkładu 
Funduszy Europejskich: 

3 483 387,00 zł

Udział w projekcie 
osób w wieku 18-29 lat 

poprzedzony będzie oceną 
umiejętności cyfrowych 

przeprowadzoną 
przez doradcę klienta.

Rezultaty: Głównym rezultatem 
projektu będzie podjęcie zatrudnienia, 

zdobycie kompetencji / kwali� kacji 
przez osoby bezrobotne, 

utworzenie nowych miejsc pracy 
w powiecie strzelińskim. 

Rekrutacja do projektu 
prowadzona jest na bieżąco 

do wyczerpania środków 
przeznaczonych 
na poszczególne 
formy wsparcia. 
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Stopa bezrobocia 
na koniec października 2023 r.

Stopa bezrobocia na koniec października 2023 r. 
 

 
 
 
 

 
 
 

RYNEK PRACY 
W POWIECIE STRZELIŃSKIM

 

Gmina Borów; 
142 osoby; 11%

Gmina Kondratowice; 
160 osób; 12%

Gmina Przeworno;
146 osób; 11%

Miasto i Gmina Strzelin; 
672 osoby; 51%

Miasto i Gmina Wiązów; 
197 osób; 15%

LICZBA OSÓB BEZROBOTNYCH W POWIECIE STRZELIŃSKIM 
W PODZIALE NA GMINY NA KONIEC LISTOPADA 2023 R.  

W rejestrach Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie 
na dzień 30 listopada 2023 roku było zarejestro-
wanych 1.317 osób bezrobotnych, w tym:

  667 kobiet,
  776 osób długotrwale bezrobotnych,
  291 osób do 30 roku życia,
  141 osób do 25 roku życia,
  391 osób powyżej 50 roku życia,
  231 osób posiadających co najmniej jedno dziecko 
do 6 roku życia,
  88 osób z niepełnosprawnością.

Wg danych GUS stopa bezrobocia 
na koniec października 2023 r. wynosiła:
  w kraju 5%,
  w województwie dolnośląskim 4,3%,
  w powiecie strzelińskim 10,1%.

BEZROBOCIE W POSZCZEGÓLNYCH GMINACH POWIATU STRZELIŃSKIEGO

Struktura bezrobotnych w gminach powiatu na dzień 30 listopada 2023 r. była zróżnicowana. 
Na dzień 30.11.2023 r. bezrobotni w gminie Borów stanowili 11% wszystkich bezrobotnych, w gminie 
Kondratowice – 12%, gminie Przeworno – 11%, gminie Strzelin – 51%, a w gminie Wiązów – 15%. 
Na wykresie została przedstawiona liczba osób bezrobotnych na terenie powiatu strzelińskiego oraz 
w poszczególnych gminach.

Liczba osób bezrobotnych w powiecie strzelińskim w podziale na gminy 
na dzień 30.11.2023 r. 
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Udział osób bezrobotnych w poszczególnych formach aktywizacji
na koniec listopada 2023 r. 

AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB BEZROBOTNYCH

Przy wykorzystaniu wszystkich źródeł � nansowania Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie w okresie od 
stycznia do listopada 2023 r. skierował na różne formy aktywizacji 365 osób bezrobotnych. Szczegółowe 
dane zawiera wykres.

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW NA AKTYWIZACJĘ ZAWODOWĄ OSÓB BEZROBOTNYCH 
W POWIECIE STRZELIŃSKIM

W roku 2023 urząd dysponuje środkami na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobociu i aktywizacji zawodowej w łącznej wysokości 6.057.606,92 zł, z tego:

  Algorytm z Funduszu Pracy - kwota 3.705.854,62 zł.
  EFS PLUS – kwota 1.791.752,30 zł.
  Krajowy Fundusz Szkoleniowy - kwota 250.000,00 zł.
  PFRON – kwota 40.000,00 zł.
  Rezerwa Ministra – kwota 270.000,00 zł.
Na koniec listopada wykonanie kształtowało się na poziomie ok. 97%. Szczegółowe dane zawiera wykres.

 

prace 
interwencyjne;

50 osób
roboty publiczne; 

59 osób

bon szkoleniowy, 
szkolenia; 
15 osób

środki na 
działalność 

gospodarczą; 
22 osoby

ref.kosztów 
wyposażenia 

stanowiska pracy; 35
osób

staże; 166 osób

bon na zasiedlenie; 
7 osób

prace społecznie 
użyteczne; 9 osób

dofinansow. 
wynagr.os. 50+;

2 osoby

Wysokość wydatków na aktywizację zawodową 
na koniec listopada 2023 r.

 

prace 
interwencyjne; 
543 006 zl; 10%

roboty publiczne; 
1 112 327 zł; 20%

szkolenia, bon 
szkoleniowy; 

158 538 zł; 3%

koszty opieki nad 
dzieckiem;

38 004 zł; 1%

dotacja na 
działalność 

gospodarczą; 
774 465 zł; 14%

ref.kosztów 
wyposażenia 

stanowiska pracy; 
919 204 zł; 16%

staże; 1 971 271 zl; 
35% bon zasiedleniowy; 

63 000 zł; 1%

pozostałe formy 
aktywizacji;
33 807 zł; 0%



ul. Kamienna 10 ∙ 57-100 Strzelin
tel. 71 39 21 981

e- mail: wrst@praca.gov.pl

http://strzelin.praca.gov.pl
www.facebook.com/pupstrzelin

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 07:30 – 15:30

Infolininia dla klientów urzędu pracy tel. 19524*
*infolinia płatna jak za połączenie lokalne z telefonów stacjonarnych, 

z telefonów komórkowych wg taryfy operatora

 Materiały do numeru przygotowali:

Iwona Engel ∙ Anna Jąkała ∙ Justyna Wiśniewska ∙ Joanna Demska ∙ Natalia Gajos ∙ Katarzyna Haber 
Anna Mleko ∙ Daniel Myczkowski ∙ Alicja Tkacz ∙ Justyna Wróbel

Skład i druk 
Wydawnictwo Alia-Media

tel. 609 547 182 ∙ e-mail: aliamedia.wydawnictwo@gmail.com
www.aliamedia.pl


